

GOVERNMENT OF INDIA DEPARTMENT OF SPACE INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION SATISH DHAWAN SPACE CENTRE SHAR SRIHARIKOTA-524 124, SRI POTTI SRIRAMULU NELLORE DIST.(A.P)

ADVERTISEMENT No. SDSC SHAR/RMT/04/2015 Dated 15.06.2015

SDSC SHAR invite applications for the following post through online:

Post No.	Name of the Post	No. of Posts	Reservation details	Essential Qualifications & Experience
· j				Master's degree from a recognized University in Hindi with English as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level; OR Master's degree from a recognized University in English with Hindi as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level;
23	Junior Hindi Translator	01	Un-reserved	OR Master's degree from a recognized University in any subject other than Hindi or English, with Hindi medium and English as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level; OR Master's degree from a recognized University in any subject other than Hindi or English, with English medium and Hindi as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level; OR
				Master's degree from a recognized University in any subject other than Hindi or English, with Hindi and English as compulsory or elective subjects or either of the two as a medium of examination and the other as a compulsory or elective subject at the degree level; AND Recognized Diploma or Certificate course in Translation from Hindi to English and vice- versa or two years experience of translation work from Hindi to English and vice-versa in Central or State Government Office, including Government of India undertakings.

Pay & Allowances and Age Limit:

Name of the post	Pay Band & Grade Pay	Approximate gross emoluments	Age limit as on 31.07,2015
Junior Hindi Translator	Pay Band ₹9300-34800/- & Grade Pay ₹4200/-	₹28,755/- pm	18-35 years

Interested candidates may visit our website http://sdsc.shar.gov.in/ for the detailed advertisement. Applications will be received on-line only. The site will remain open from 11.07.2015 (1000 Hours) to 31.07.2015 (1700 Hours) for registering the application.

Join SDSC SHAR and shape your career. Share your knowledge with talented scientific community. Support in National Development.

RIO ORIN



भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन सतीशधवन अंतरिक्ष केंद्र शार

श्रीहरिकोटा-524 124, श्रीपोट्टी श्रीरामुलु नेल्लूर जिला (आं.प्र.)

विज्ञापन सं. एसडीएससी शार/भर्ती/04/2015 दिनांक 15.06.2015

एसडीएससी शार निम्नलिखित पद हेत् ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित करता है:

पद सं.	पदका नाम	पदोंकी संख्या	आरक्षण विवरण	अनिवार्य अर्हताएं एवं अनुभव
				स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में अंग्रेजी विषय के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से हिंदी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री ;
				अथवा स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में हिंदी विषय के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अंग्रेजी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री;
				अधवा स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषय या परीक्षा के माध्यम के रूप में हिंदी विषय के साथ, हिंदी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी अन्य विषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अंग्रेजी माध्यम में स्नातकोत्तर डिग्री;
23	कनिष्ठ हिंदी अनुवादक	01	अनारक्षित	अथवा स्नातक में अनिवार्य या चयनित विषय या परीक्षा के माध्यम के रूप में अंग्रेजी विषय के साथ, हिंदी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी अन्यविषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से हिंदी माध्यम में स्नातकोत्तर डिग्री;
				अथवा स्नातक में हिंदी और अंग्रेजी दोनों विषयों में सेएक विषयअनिवार्य या चयनित विषय या परीक्षा के माध्यम के रूप मेंऔर दूसरे अनिवार्य या चयनित विषय के साथ हिंदी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी अन्यविषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री;
				और हिंदी से अंग्रेजी और अंग्रेजी से हिंदी अनुवाद में मान्यता प्राप्त डिप्लोमा या प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम या भारत सरकार के उपक्रमों सहित केंद्रीय या राज्य सरकार के कार्यालय में हिंदी से अंग्रेजी और अंग्रेजी से हिंदी में अनुवाद कार्य में दो वर्ष का अनुभव।

वेतन एवं धने तथा आग सीमाः

पद का नाम	वेतन बैण्ड व श्रेणी वेतन	अनुमानित सकल परिलब्धियाँ	31.07.2015 को आयु सीमा	
कनिष्ठ हिंदी अनुवादक	वेतन बैंड ₹9300-34800/- तथा श्रेणी वेतन ₹4200/-	₹28,755/- प्रति माह	18-35 वर्ष	

विस्तृत विज्ञापन के लिए इच्छुक अभ्यर्थी हमारी वेबसाईट http://sdsc.shar.gov.in/देखें। केवल ऑनलाईन आवेदन स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन पंजीकरण दिनांक 11.07.2015 (1000 बजे) से 31.07.2015 (1700 बजे) तक वेबसाईट पर उपलब्ध रहेगा।

> एसडीएससी शार में शामिल होकर अपना कैरियर बनाएँ प्रतिभावान वैज्ञानिक समुदाय के साथ अपना ज्ञान साझा करें राष्ट्रीय विकास में सहभागी बनें